Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 59/2025

Indica ao Executivo Municipal, por
intermédio da Secretaria competente, a
implantação de um redutor de velocidade na
Rua Timbira, nas imediações do numeral 920,
no Bairro Menino Deus.

A Vereadora signatária, THANIA CAMINSKI GEHLEN - PP, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresenta a presente indicação ao Executivo Municipal,
solicitando a instalação de um redutor de velocidade na Rua Timbira, na altura do número
920, no Bairro Menino Deus.

A justificativa para tal solicitação baseia-se no crescente fluxo de veículos
que transitam pela referida via, somado ao elevado número de crianças que ali residem e
utilizam a rua como espaço de lazer. A ausência de dispositivos de controle de velocidade
coloca em risco a segurança dos pedestres, especialmente das crianças, e compromete a
tranquilidade dos moradores.

Sob uma perspectiva social, a instalação do redutor de velocidade
representa um compromisso com a qualidade de vida dos munícipes, proporcionando um
ambiente urbano mais seguro e harmonioso. Trata-se de uma ação que não apenas reduz o
risco de atropelamentos, mas também promove uma convivência mais pacífica entre
motoristas e pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

A
N

IA
 M

A
R

IA
 C

A
M

IN
S

K
I G

E
H

LE
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

26
7-

64
6A

-E
53

4-
4C

E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

26
7-

64
6A

-E
53

4-
4C

E
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3267-646A-E534-4CED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 14/02/2025 15:56:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/3267-646A-E534-4CED

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/3267-646A-E534-4CED